

LOTE 20 manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e acessórios para CARRO DE PASSEIO / ADMINISTRAÇÃO				
ITEM	DESCRIÇÃO/ MODELO	PLACA/ANO	VALOR ESTIMADO (PEÇAS)	QUANTD ESTIMADA (SERVIÇO/HORA)
1	Saveiro – Volkswagen	QLV 1126 - 2019	R\$ 50.000,00	500 h
Reforma geral de Carroceria, serviços de pinturas, funilaria, borracharia, suspensão, alinhamento, balanceamento e cambagem, alto elétrica e eletrônica, refrigeração, sistemas de arrefecimento, vidraçaria, capotaria, estofaria, tapeçaria, com fornecimento e troca de peças, aro, óleos, fluídos, acessórios, equipamentos obrigatórios, posto de lavagem e lubrificação e outros itens necessários para seu perfeito funcionamento.				
Percentual de desconto para peças mínimo aceitável para o Lote XX - 9%			Percentual de desconto	Valor total
Valor máximo aceitável de Serviços/hora: R\$ 103,25				
Custo estimado de peças (R\$ 50.000,00 - %)			10%	R\$ 45.000,00
Custo estimado de mão de obra (500 h x Valor da hora/homem)			R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
Valor total do lote: Custo estimando de peças + mão de obra				R\$ 55.000,00
VALOR GLOBAL				R\$ 55.000,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

O valor do presente Termo aditivo foi acrescido o valor de R\$ 3.850,00 (Três mil, oitocentos e cinquenta reais), perfazendo o valor total de R\$ 58.850,00 (Cinquenta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais).

O valor do contrato, antes do acréscimo de 7% do Primeiro Termo aditivo, era de R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais), e o valor global do contrato após ao acréscimo de 7% do Primeiro Termo aditivo passa a ser de R\$ 58.850,00 (Cinquenta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

Permanecem em vigor e inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato ora aditado. Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo Aditivo, em 2 (duas) vias de igual teor e forma, dando-o como bom e valioso.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

Nos termos do § Único do Art. 61 da Lei Federal n.º 8.666/93, a Prefeitura Municipal de Acrelândia publica o presente Termo Aditivo na Imprensa Oficial, para que seja dado o fiel cumprimento e produção dos seus legais e jurídicos efeitos.

Acrelândia-AC, 04 de julho de 2023.

Prefeitura Municipal de Acrelândia
Prefeito em exercício Eraldes Caetano de Souza

CONTRATANTE

AUTOMECÂNICA METAL DIESEL

CNPJ nº 19.064.790/0001-05

CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2023**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2023****PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2023**

VALIDADE: 12 (doze) MESES

Aos cinco dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, a PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA, com sede na Av. Governador Edmundo Pinto nº 810 – Centro, em Acrelândia, inscrito no CNPJ sob nº 84.306.737/0001-27, e o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ/MF sob nº 11.738.889/0001-25, neste ato representado por seu representante legal, Prefeito Municipal em exercício Eraldes Caetano de Souza, portador do RG 1067492-6 e CPF Nº 409.178.609-00, residente e domiciliado no Projeto Redenção 01, Quadra 11, Km 03, no exercício de suas atribuições legais e regulamentares, doravante denominado CONTRATANTE, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente, nos termos das Leis nos 10.520/2003, 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2001 e alterações, dos Decretos Federais nos 5.450/2001, 3.555/2000 e 7.892/2014 e Decretos Estaduais nos 5.972/2010, 5.966/2010, 5.967/2010 e 7.477/2014, e, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas normativos. Em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial SRP nº 007/2023, e homologação publicada no DOE nº 13.565 fls. 84 do dia 04/07/2023, resolve REGISTRAR OS PREÇOS para a eventual contratação dos itens a seguir elencados, conforme especificações do Edital e Termo de Referência, que passam a fazer parte integrante desta Ata, tendo sido, os preços, oferecidos pela empresa I.F. SOUZA – LTDA inscrita no CNPJ nº 39.252.423/0001-34 e inscrição estadual nº 01.067.969/001-54, com sede não conjunto Habitacional Thaumaturgo de Azevedo Quadra 04 Casa 02, nº 22, Bairro Cohab – Rio Branco – Acre, CEP 69.198-486, E-mail: barataoeverduraodojuria@hotmail.com, neste ato representada pelo Sr. Italo Ferreira de Souza, portador da Cédula de Identidade nº 10905618 SSP/AC, cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto desta Ata é o Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos, visando atender às necessidades da Prefeitura de Acrelândia, conforme descrição e condições constante no anexo abaixo:

ANEXO II

Item	Descrição	Und.	Marca	Qtd	V. Unit.	V. Total
11	Bonê padrão, com brasão bordado na parte frontal, "as logotipo poderão sofrer mudanças de acordo com os Programas", em tacetel ou rip stop cores variadas, tamanho padrão com regulagem	Und	I.F.	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
20	CARTÃO ESPELHO. Ficha de vacinação nova: formato 14,5 x 10 cm, papel off set 150 gr/m², impressão numa face, Pacote com 100 unidades.	Und	I.F.	5.000	R\$ 0,10	R\$ 500,00
47	IMPRESSÃO DE BLOCOS – tamanho 15X21, Vigilância Epidemiológica Laudo de teste Rápido, A4 papel sulfite, bloco com 100folhas acabamento cola parte superior	Bloco	I.F.	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
50	IMPRESSÃO DE BLOCOS PERSONALIZADOS - frente e verso papel sulfite 75g tam. A4, 4x0 cores blocos com 100 folhas acabamento cola parte superior. Tiragem mínima de 100 blocos.	Bloco	I.F.	23.000	R\$ 9,45	R\$ 217.350,00
58	IMPRESSÃO DE RECEITUÁRIO MEDICO CONTROLE ESPECIAL CARBONADA 2ª VIAS, tam. A5 papel sulfite 75g 1x0 cores blocos com 100 folhas acabamento cola parte superior. Tiragem mínima de 50 blocos.	Bloco	I.F.	500	R\$ 8,40	R\$ 4.200,00

VALOR TOTAL R\$ 232.050,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços terá vigência de doze meses, a contar da data de sua assinatura.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO

7.1 Cada contrato firmado com o fornecedor terá sua vigência a iniciar na data de sua assinatura e término dentro do exercício financeiro, desde que a Ata de Registro de Preços esteja vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Integram Independentemente de transcrição, a Ata de Registro de Preços, o Edital, Termo de Referência e a proposta da empresa vencedora;

As questões decorrentes da utilização da presente ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas no foro da Comarca da cidade de Acrelândia/AC, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

Acrelândia-AC, 05 de julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA
 Prefeito em exercício Eraídes Caetano de Souza
 Gestor da Ata
 I.F. SOUZA – LTDA
 CNPJ nº 39.252.423/0001-34
 Detentor da Ata

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2023
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2023
VALIDADE: 12 (doze) MESES

Aos cinco dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, a PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA, com sede na Av. Governador Edmundo Pinto nº 810 – Centro, em Acrelândia, inscrito no CNPJ sob o nº 84.306.737/0001-27, e o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ/MF sob nº 11.738.889/0001-25, neste ato representado por seu representante legal, prefeito Municipal em exercício Eraídes Caetano de Souza, portador do RG 1067492-6 e CPF nº 409.178.609-00, residente e domiciliado no Projeto Redenção 01, Quadra 11, Km 03, no exercício de suas atribuições legais e regulamentares, doravante denominado CONTRATANTE, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente, nos termos das Leis nos 10.520/2003, 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2001 e alterações, dos Decretos Federais nos 5.450/2001, 3.555/2000 e 7.892/2014 e Decretos Estaduais nos 5.972/2010, 5.966/2010, 5.967/2010 e 7.477/2014, e, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas normativos. Em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial SRP nº 007/2023, e homologação publicada no DOE nº 13.565 do dia 04/07/2023, resolve REGISTRAR OS PREÇOS para a eventual contratação dos itens a seguir elencados, conforme especificações do Edital e Termo de Referência, que passam a fazer parte integrante desta Ata, tendo sido, os preços, oferecidos pela empresa G.S. SILVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 84.313.923/0001-93 Inscrição Estadual nº 01.000.503/001-01, com sede na Avenida Getúlio Vargas – 3440 – Bairro Bosque – Rio Branco – Acre, E-mail: gssilveira1@hotmail.com, neste ato representada pelo Sr. Sheldo Andrade Fortes Monte, portador da Cédula de Identidade nº 419000 SSP/AC e CPF nº 921.288.152-15, cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto desta Ata é o Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos, visando atender às necessidades da Prefeitura de Acrelândia, conforme descrição e condições constante no anexo abaixo.

ANEXO III

Item	Descrição	Und.	Marca	Qtd	V. Unit.	Total
3	Adesivo vinil em impressão digital colorido e aplicado em local determinado.	M²	G.S. Silveira	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
8	BANNER GIRATÓRIA - 3 Mts Com Base, Comprimento x Largura 150 cm x, com diversos formatos, de acordo com a utilização e necessidade.	Und	G.S. Silveira	100	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
9	BANNER GIRATÓRIA - Com Base, Comprimento x Largura 150 x 100 cm, com diversos formatos, de acordo com a utilização e necessidade.	Und	G.S. Silveira	100	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00
21	CARTAZ NO PAPEL COUCHÉ - colorido 4x0 impressão a laser A3, 50x40	Und	G.S. Silveira	1.000	R\$ 0,79	R\$ 790,00
37	Crachá personalizado em PVC completo contendo: crachá, presilha, cordão de 10 mm com personalização. Característica: peso 0,15g, Largura: 5,5 cm, Altura: 8,5 cm. Para uso na identificação de funcionários (Com descrição do nome, função e setor) Com Cordão Personalizado.	Und	G.S. Silveira	550	R\$ 8,80	R\$ 4.840,00
62	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA VINIL 440g para banner e faixas com acabamento em madeirite ou ilhós conforme necessidade.	M²	G.S. Silveira	570	R\$ 33,00	R\$ 18.810,00
64	Impressão e instalação de placa de lona painel M², Cores: 4X0. Material: Tubo Metalon 20X20mm 0,95 Galvanizado. Acabamento: Lona 440g com Impressão Digital - Fixação com Dupla Face e rebts. Para identificação	M²	G.S. Silveira	12	R\$ 83,00	R\$ 996,00
71	Película - Insulfilme	M²	G.S. Silveira	150	R\$ 44,00	R\$ 6.600,00
76	Produção e Veiculação por meio de Outdoor em PAPEL med. 3x9m período de 01 Bi-Semana.	Und	G.S. Silveira	40	R\$ 1.400,00	R\$ 56.000,00
77	Produção e Veiculação por meio de Outdoor em PAPEL med. 3x9m período de 02 Bi-Semana (2 produções)	Und	G.S. Silveira	35	R\$ 2.800,00	R\$ 98.000,00
78	PRODUÇÃO, IMPRESSÃO, LOCAÇÃO E SERVIÇO DE PAINEL OUTDOOR, Ionado, tamanho 3 x 9 metros, com impressão colorida, para veiculação pelo períodos de 3 meses, visando a divulgação das atividades e campanhas da secretaria contratante.	Und	G.S. Silveira	23	R\$ 4.999,00	R\$ 114.977,00
79	PRODUÇÃO, IMPRESSÃO, LOCAÇÃO E SERVIÇO DE PAINEL OUTDOOR, Ionado, tamanho 3 x 9 metros, com impressão colorida, para veiculação pelo períodos de 6 meses, visando a divulgação das atividades e campanhas da secretaria contratante.	Und	G.S. Silveira	23	R\$ 14.990,00	R\$ 344.770,00

VALOR TOTAL R\$ 669.443,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços terá vigência de doze meses, a contar da data de sua assinatura.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO

7.1 Cada contrato firmado com o fornecedor terá sua vigência a iniciar na data de sua assinatura e término dentro do exercício financeiro, desde que a Ata de Registro de Preços esteja vigente.

CLÁUSULA OITAVA – DOS PREÇOS

Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, estes serão fixos e irrevogáveis.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Integram independentemente de transcrição, a Ata de Registro de Preços, o Edital, Termo de Referência e a proposta da empresa vencedora;

As questões decorrentes da utilização da presente ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas no foro da Comarca da cidade de Acrelândia/AC, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

Acrelândia-AC, 05 de julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA
 Prefeito em exercício Eraídes Caetano de Souza
 Gestor da Ata
 G.S. SILVEIRA LTDA
 CNPJ nº 84.313.923/0001-93
 Detentor da Ata

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2023**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2023****PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2023****VALIDADE: 12 (doze) MESES**

Aos cinco dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, a PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA, com sede na Av. Governador Edmundo Pinto nº 810 – Centro, em Acrelândia, inscrito no CNPJ sob o nº 84.306.737/0001-27, e o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ/MF sob nº 11.738.889/0001-25, neste ato representado por seu representante legal, Prefeito Municipal em exercício Eraídes Caetano de Souza, portador do RG 1067492-6 e CPF Nº 409.178.609-00, residente e domiciliado no Projeto Redenção 01, Quadra 11, Km 03, no exercício de suas atribuições legais e regulamentares, doravante denominado CONTRATANTE, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente, nos termos das Leis nos 10.520/2003, 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2001 e alterações, dos Decretos Federais nos 5.450/2001, 3.555/2000 e 7.892/2014 e Decretos Estaduais nos 5.972/2010, 5.966/2010, 5967/2010 e 7.477/2014, e, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas normativos. Em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial SRP nº 007/2023, e homologação publicada no DOE nº 13.565 fls. 84 do dia 04/07/2023, resolve REGISTRAR OS PREÇOS para a eventual contratação dos itens a seguir elencados, conforme especificações do Edital e Termo de Referência, que passam a fazer parte integrante desta Ata, tendo sido, os preços, oferecidos pela empresa ESTRELA GRÁFICA E EDITORA – P.L. MARTINI, inscrita no CNPJ sob o nº 02.035.162/0001-90, Inscrição Estadual nº 01.002.061/001-47 com sede na Avenida Brasil nº 221, Bairro Xavier Maia CEP 69903-016 – Rio Branco – Acre, E-mail: estrelagraficaeditora@hotmail.com, cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto desta Ata é o Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos, visando atender às necessidades da Prefeitura de Acrelândia, conforme descrição e condições constante no anexo abaixo:

ANEXO V

Item	Descrição	Und.	Qtd	V. Unit.	Total
2	Agenda personalizada com 350 páginas (Capa dura Wire-o)	M²	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
14	Calendário De Mesa Vertical do ano, com personalização, em material – Papel Couchê 150gr, 19,5cm x 14cm, 12 folhas.	Und	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
25	CARTILHA / LIVRETO / REVISTA - Miolo: Papel Couchê fosco 115 g/m²; Formato Fechado: 15x21cm; Impressão: 1/1 Cor; Acabamento: Canoa dois grampos <> Capa: Papel Couchê fosco 170 g/m²; Impressão: 4/0 Cores; Acabamento: Canoa 2 grampos; nº de páginas: 16	Und	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
28	CARTILHA / LIVRETO / REVISTA - Miolo: Papel Couchê fosco 115 g/m²; Formato Fechado: 20,5x23 cm; Impressão: 1/1 Cor; Acabamento: Canoa dois grampos <> Capa: Papel Couchê fosco 170 g/m²; Impressão: 4/0 Cores; Acabamento: Canoa 2 grampos; nº de páginas: 16	Und	200	R\$ 9,85	R\$ 1.970,00
32	CARTILHAS MEDINDO 15X22CM FECHADO. Capa em policromia 4x4 no papel couchê 230g miolo até 18 páginas no papel couchê 115g em policromia 4x4 cores. Saída em fotolito de alta resolução, incluindo diagramação, arte final e prova colorido para correção e análise para impressão.	Und	1.000	R\$ 6,44	R\$ 6.440,00
42	FOLDER EM PAPEL COUCHÊ LISO, 150 gr, 4x4 cores tamanho 54x21 acabamento Dobrado= 3 Paralelas, Fotolito Incluso.	Und	3.000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
48	IMPRESSÃO DE BLOCOS DE EXAMES – tipo 1 tamanho 11x16, blocos com 100 folhas acabamento cola parte superior	Bloco	1.000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
51	Impressão de Blocos personalizados papel sulfite 75g tam. 20 x 15 blocos com 50 folhas, Acabamento: Capa Dura, com Brilho, Wire-o: Preto parte superior	Bloco	200	R\$ 10,95	R\$ 2.190,00
54	IMPRESSÃO DE CARTEIRINHA – carteirinha de identificação dobrável temos variados cores sortidas tamanho 10x 6	Und	1.000	R\$ 1,29	R\$ 1.290,00
56	IMPRESSÃO DE PANFLETOS- tam. A5, 4x4 cores papel couchê 115g, com impressão de 250 unidades por ordem de fornecimento, quando necessário. Tiragem mínima de 3.000 unidades.	Und	15.300	R\$ 0,43	R\$ 6.579,00
60	IMPRESSÃO DE REQUISIÇÃO papel sulfite 75g 1x0 cores tam. A5 bloco com 100 folhas acabamento cola parte superior. Tiragem mínima de 80 blocos.	Bloco	580	R\$ 7,60	R\$ 4.408,00
66	IMPRESSÃO DE RECEITUÁRIO MEDICO CONTROLE ESPECIAL TIPO "B" TAM. 8X20 de core Azul Bloco de Receituário com 50 folhas, Papel Superbond 56g, bloco com 50 folhas. Tiragem mínima de 15 blocos.	Bloco	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
68	PANFLETO FORMATO- informativo de assuntos variados A5, 4x4 papel couche 115g. Tiragem mínima de 5.000 unidades.	Und	20.000	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00

VALOR TOTAL R\$ 40.477,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços terá vigência de doze meses, a contar da data de sua assinatura.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO

7.1 Cada contrato firmado com o fornecedor terá sua vigência a iniciar na data de sua assinatura e término dentro do exercício financeiro, desde que a Ata de Registro de Preços esteja vigente.

CLÁUSULA OITAVA – DOS PREÇOS

Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, estes serão fixos e irrevogáveis.

10. CLÁUSULA DÉCIMA - DO RECEBIMENTO E CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO DO OBJETO

Conforme disposto no Termo de Referência – Anexo I do Edital.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Será anexada a esta Ata cópia do Termo de Referência.

Integram o Edital, independentemente de transcrição, a Ata de Registro de Preços, o Termo de Referência e a proposta das empresas vencedoras; As questões decorrentes da utilização da presente ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas no foro da Comarca da cidade de Acrelândia/AC, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

Acrelândia-AC, 05 de julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA

Prefeito em exercício Eraídes Caetano de Souza

Gestor da Ata

ESTRELA GRÁFICA E EDITORA – P.L. MARTINI

CNPJ nº 02.035.162-90

Detentor da Ata

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2023**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2023****PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2023****VALIDADE: 12 (doze) MESES**

Aos cinco dias do mês de julho de dois mil e três, a PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA, com sede na Av. Governador Edmundo Pinto nº 810 – Centro, em Acrelândia, inscrito no CNPJ sob o nº 84.306.737/0001-27, e o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ/MF sob nº 11.738.889/0001-25, neste ato representado por seu representante legal, Prefeito Municipal em exercício Eraídes Caetano de Souza, portador do RG 1067492-6 e CPF Nº 409.178.609-00, residente e domiciliado no Projeto Redenção 01, Quadra 11, Km 03, no exercício de suas atribuições legais e regulamentares, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente, nos termos das Leis nos 10.520/2003, 8.866/93, Lei Complementar nº 123/2001 e alterações, dos Decretos Federais nos 5.450/2001, 3.555/2000 e 7.892/2014 e Decretos Estaduais nos 5.972/2010, 5.966/2010, 5967/2010 e 7.477/2014, e, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas normativos. Em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial SRP nº 007/2023, e homologação publicada no DOE nº 13.565 fls. 84 do dia 04/07/2023, resolve REGISTRAR OS PREÇOS para a eventual contratação dos itens a seguir elencados, conforme especificações do Edital e Termo de Referência, que passam a fazer parte integrante desta Ata, tendo sido, os preços, oferecidos pela empresa CIPRIANI & CIPRIANI LTDA – ME NOSSA GRÁFICA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.805.545/0001-38, com sede na Avenida Antônio da Rocha Viana nº 2020, Bairro Jardim Manoel Julião – Rio Branco – Acre, CEP 69.198-486, E-mail: nossagrafica@hotmail.com neste ato representada pelo Sr. Dirceu Cipriani, portador da Cédula de Identidade nº 09630 SSP/AC e CPF nº 452.940209-63, cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto desta Ata é o Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Acrelândia, conforme descrição e condições constante no anexo abaixo:

ANEXO I

Item	Descrição	Und.	Qtd	V. Unit.	Valor Total
1	ADESIVO INFORMATIVO- modelo bola texto variados tamanho 15X15cm	Und	5.000	R\$0,98	R\$ 4.900,00
6	ÁLBUM SERIADO, BASE PAPELÃO 1250G, Revestimento: 2 folhas, Couchê 230 gr 400x600mm, com impressão colorido frente. Borboleta (fecho): 205x95mm, sem impressão em Supremo 300g. Lâmina: 18 lâminas (36 páginas) 60x40 cm 4/1 cor em Colchê liso 230 gr. Acabamento: Acoplagem (base), Garras WIRE-O, corte e vinco (Borboleta), Perfuração (Lâmina).	Und	250	R\$ 238,50	R\$ 59.625,00
10	Banner/lona. Impressão colorida com Acabamento em ilhós ou madeirite. Diversos Tamanhos.	M²	370	R\$34,50	R\$ 12.765,00
16	Capas de IPTU formato fechado medindo 21cm x 10cm, papel A4 couchê brilho de 115g colorido.	Und	5.000	R\$ 0,17	R\$ 850,00
18	CARIMBO AUTOMÁTICO ou AUTO/ENTINTADO tamanho 3,0 x 3,0 cm. Especificações: estrutura rígida em material acrílico ou plástico; almofada em cor preta, vermelha ou azul, substituível; formato retangular, quadrado, triangular ou redondo; borracha em foto polímero com dizeres a serem determinados pela CONTRATANTE.	Und	90	R\$ 59,50	R\$ 5.355,00
22	CARTAZ DE ALTA RESOLUÇÃO, incluindo diagramação, arte final no papel couchê 150g no formato 2 em policromia 4x0. Saída em fotolito.	Und	2.680	R\$ 4,45	R\$ 11.926,00
27	CARTILHA / LIVRETO / REVISTA - Miolo: Papel Couchê fosco 115 g/m²; Formato Fechado: 20,5x23cm; Impressão: 1/1 Cor; Acabamento: Canoa dois grampos <> Capa: Papel Couchê fosco 170 g/m²; Impressão: 4/0 Cores; Acabamento: Canoa 2 grampos, nº de páginas: 36	Und	1.200	R\$6,95	R\$ 8.340,00
31	CARTILHAS MEDINDO 11X30CM FECHADO. Capa em policromia 4x4 no papel couchê 230g miolo até 16 páginas no papel couchê 115g em policromia 4x4cores. Saída em fotolito de alta resolução, incluindo diagramação, arte final e prova colorido para correção e análise para impressão.	Und	1.500	R\$ 4,20	R\$ 6.300,00
46	IMPRESSÃO DE ATESTADO MEDICO tam. A5 papel sulfite 75g 1x0 cores bloco com 100 folhas acabamento cola parte superior	Bloco	1.000	R\$ 8,99	R\$ 8.990,00
52	IMPRESSÃO DE CAPA DE PROCESSO tam. 32x44cm aberto papel cartão 240g 4x0 cores.	Und	10.000	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00
61	Impressão digital em adesivo vinílico com instalação para veículos e portas, colorido, arte a decidir, com impressão mínima de duas(02) unidades por ordem de serviço.	M²	1.230	R\$ 79,50	R\$ 97.785,00
69	Pasta personalizada com bolso no papel triplex 300g impressão em policromia 4x0 verniz localizado e bolso também em policromia 4x0. (Verniz localizado na parte externa da pasta)	Und	150	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00
70	PASTA PERSONALIZADA COM BOLSO NO PAPEL TRIPLEX 300G impressão em policromia 4x0 verniz localizado e bolso também em policromia 4x0. (Verniz localizado na parte externa da pasta). Tiragem mínima de 100 unidades.	Und	5.000	R\$ 4,95	R\$ 24.750,00
73	Placa de Inauguração de acrílico med. 60 x40	M²	30	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00
74	Placa em acrílico adesivado para identificação de banheiros.	Und	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
75	Placa em acrílico adesivado para identificação de setores. Placas para portas com dimensão de 30 cm de largura, 10 cm de altura, 2 mm de espessura, parafusada com botão francês	Und	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
80	TOTEM ÁLCOOL EM GEL- Higienizador Acionamento com o Pé, Capacidade Reservatório: 500 ml, Com 500 ml são possíveis efetuar até 700 aplicações de álcool em gel.	Und	40	R\$ 700,00	R\$ 700,00

VALOR TOTAL R\$ 299.251,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços terá vigência de doze meses, a contar da data de sua assinatura.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO

7.1 Cada contrato firmado com o fornecedor terá sua vigência a iniciar na data de sua assinatura e término dentro do exercício financeiro, desde que a Ata de Registro de Preços esteja vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

14.1 Integram independentemente de transcrição, a esta Ata de Registro de Preços, o Edital, Termo de Referência e a proposta da empresa vencedora; As questões decorrentes da utilização da presente ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas no foro da Comarca da cidade de Acrelândia/AC, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

Acrelândia-AC, 05 de julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA

Prefeito em exercício Eraídes Caetano de Souza

Gestor da Ata

CIPRIANI & CIPRIANI LTDA – ME NOSSA GRÁFICA

CNPJ sob o nº 01.805.545/0001-38

Detentor da Ata

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2023**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2023****PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2023****VALIDADE: 12 (doze) MESES**

Aos cinco dias do mês de julho de dois mil e três, a PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA, com sede na Av. Governador Edmundo Pinto nº 810 – Centro, em Acrelândia, inscrito no CNPJ sob o nº 84.306.737/0001-27, e o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ/MF sob nº 11.738.889/0001-25, neste ato representado por seu representante legal, Prefeito Municipal em exercício Eraldes Caetano de Souza, portador do RG 1067492-6 e CPF Nº 409.178.609-00, residente e domiciliado no Projeto Redenção 01, Quadra 11, Km 03, no exercício de suas atribuições legais e regulamentares, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente, nos termos das Leis nos 10.520/2003, 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2001 e alterações, dos Decretos Federais nos 5.450/2001, 3.555/2000 e 7.892/2014 e Decretos Estaduais nos 5.972/2010, 5.966/2010, 5.967/2010 e 7.477/2014, e, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas normativos. Em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial SRP nº 007/2023, e homologação publicada no DOE nº 13.565 fls. 84 do dia 04/07/2023, resolve REGISTRAR OS PREÇOS para a eventual contratação dos itens a seguir elencados, conforme especificações do Edital e Termo de Referência, que passam a fazer parte integrante desta Ata, tendo sido, os preços, oferecidos pela empresa GRÁFICA AMORIM JUNIOR, inscrita no CNPJ sob o nº 03.802.085/0001-10, Inscrição Estadual nº 01.010.591/001-20 com sede na Rua Sete de Setembro nº 66, Bairro Raimundo Melo – Rio Branco – Acre, CEP 69.198-486, E-mail: graficaamorimjunior@gmail.com, neste ato representada pelo Sr. Francisco Bezerra de Amorim Junior, portador da Cédula de Identidade nº 192470 SSP/AC e CPF nº 360.695.072-15, cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto desta Ata é o Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos, visando atender às necessidades da Prefeitura de Acrelândia, conforme descrição e condições constante no anexo abaixo:

ANEXO VI

Item	Descrição	Und.	Qtd	V. Unit.	Valor Total
4	Adesivo vinílico perfurado	M²	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
5	ÁLBUM SERIADO BASE: Papelão 1250g, Revestimento: 2 folhas, Couchê 230 gr 400x600mm, com impressão colorido frente. Borboleta (fecho): 205x95mm, sem impressão em Supremo 300g. Lâmina: 15 lâminas (30 páginas) 60x40 cm 4/1 cor em Colchê liso 230 gr. Acabamento: Acoplagem (base), Garras WIRE-O, corte e vinco (Borboleta), Perfuração (Lâmina).	Und	250	R\$199,00	R\$ 49.750,00
13	CALENDÁRIO DA SAÚDE- Calendário com película de verniz, aumentando sua durabilidade, Formato montado 10 x 10 cm, Arte a ser montada pela empresa	Und	1.000	R\$ 8,88	R\$ 8.88,00
19	CARTÃO DE VACINAÇÃO PARA IDOSOS- formato 15 x11 cm, papel offset 180 gr/m², impressão em ambas as faces na cor preta e com uma dobra no meio. Pacote com 100 unidades.	Und	5.000	R\$ 0,10	R\$ 500,00
26	CARTILHA / LIVRETO / REVISTA - Miolo: Papel Couchê fosco 115 g/m²; Formato Fechado: 15x21cm; Impressão: 1/1 Cor; Acabamento: Canoa dois grampos <> Capa: Papel Couchê fosco 170 g/m²; Impressão: 4/0 Cores; Acabamento: Canoa 2 grampos; nº de páginas: 36	Und	50	R\$11,99	R\$ 599,50
30	CARTILHA / LIVRETO / REVISTA - Miolo: Papel Couchê fosco 115 g/m²; Formato Fechado: 21x29,7cm; Impressão: 1/1 Cor; Acabamento: Canoa dois grampos <> Capa: Papel Couchê fosco 170 g/m²; Impressão: 4/0 Cores; Acabamento: Canoa 2 grampos; nº de páginas: 16.	Und	800	R\$ 5,99	R\$ 4.792,00
34	CARTILHAS MEDINDO 20X20 FECHADO. Capa em policromia 4x4 no papel couchê 230g miolo até 10 páginas no papel couchê 115g em policromia 4x4cores. Saída em fotolito de alta resolução, incluindo diagramação, arte final e prova colorido para correção e análise para impressão.	Und	1.500	R\$ 2,29	R\$ 3.435,0
38	Diário de classe Impressão de Blocos com 36 páginas personalizadas papel sulfite 75g tam. 32 x 22, capa dura personalizada com brochura	Und	500	R\$ 12,99	R\$ 6.495,00
43	FOLDER EM PAPEL COUCHÊ LISO, 150 gr, 4x4 cores tamanho A4 acabamento Dobrado= 2 Paralelas, Fotolito Incluso.	Und	2.200	R\$ 0,80	R\$ 1.760,00
44	FOLDER NO PAPEL COUCHÊ 115G, formato 9, com 2 dobras em policromia 4x4. Saída em fotolito de alta resolução, incluindo diagramação, arte final e prova colorido para correção e análise para impressão	Und	10.200	R\$ 0,99	R\$10.098,00
57	IMPRESSÃO DE PRONTUÁRIO MÉDICO tamanho A4 papel sulfite 210mmx297mm75g, 1x0 cores blocos com 100 folhas acabamento cola superior. Tiragem mínima de 100 blocos.	Bloco	10.000	R\$ 6,99	R\$ 69.900,00
63	IMPRESSÃO E INSTALAÇÃO DE LONA VINIL 440g aplicada em metalon 50x50mm para identificação	M²	550	R\$ 80,00	R\$ 44.000,00
65	Lona 440G 80 cm x 80 cm para cavalete. Cavalete de Madeira 80x80 + 5cm de pé. Cavalete dupla face. Fabricado em madeira e lona, com impressão digital e dobradiças metálica galvanizada. Podendo ser utilizado em propagandas e sinalizações para diversos ambientes. Fácil instalação, transporte e armazenamento, podendo montar e desmontar em diversas utilizações. Modelo: Dobrável	Und	100	R\$ 76,00	R\$ 7.600,00
72	Persiana vertical tecido blackout	M²	150	R\$493,00	R\$ 73.950,00

VALOR TOTAL R\$ 283.959,50**CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

A Ata de Registro de Preços terá vigência de doze meses, a contar da data de sua assinatura.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO

7.1 Cada contrato firmado com o fornecedor terá sua vigência a iniciar na data de sua assinatura e término dentro do exercício financeiro, desde que a Ata de Registro de Preços esteja vigente.

CLÁUSULA OITAVA – DOS PREÇOS

Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, estes serão fixos e irrevogáveis.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Integram independentemente de transcrição, a Ata de Registro de Preços, o Edital, Termo de Referência e a proposta da empresa vencedora;

As questões decorrentes da utilização da presente ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas no foro da Comarca da cidade de Acrelândia/AC, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

Acrelândia-AC, 05 de julho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA

Prefeito em exercício Eraldes Caetano de Souza

Gestor da Ata

GRÁFICA AMORIM JUNIOR

CNPJ nº 03.802.085/0001-10

Detentor da Ata